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Alkohol. 
Szokásunk, bogy a Balkán 

államokról mindig csak kicsinylő, 
lenéző bagón beszéljünk. H a valami 
eszeveszett, értelem nélküli gazdái 
kodást akarunk jellemezni, nem 
találunk bamarjában megfelelőbb 
jelszót annál, hogy „Imlkánszertt.* 
Ebben benne van minden. Anyagi 
ós erkölcsi züllöttség, csőd, kor­
rupció, szóval az állami életben 
előfordulható minden szenny, baj 
és veszedelem. 

Csakhogy a közmondásoknak 
már regtől fogva nincsen igazuk. 

E z a szállóige is olyan, bogy 
róges-rógen idejét multa. 

A balkán nem egy téren meez-
sze túlszárnyalt bennünket. H a 
semmi más előnye se lenne felet­
tünk, az mindenesetre megvan, 
bogy maga intézi el politikáját ée 
nem függ semmiféle szomszéd aka­
ratától. Abol mégis ilyen függést 
látunk, azt a kényszerűség hozta 
magával, — de hogy önként nehéz 
jármot vegyen a nyakába, arra a 
Balkán államok történetében még 
példa nem volt. 

De mi most nem erről akarunk 
beszólni. Társadalmi kérdést válasz­
tottunk. És szomorúan kell tapasz­
talnunk, bogy bizony van a társa­
dalmi éleinek is oly tere, melyen 
nem versenyezhetünk az oly mélyre 
lealacsonyult Balkán államokkai sem, 
mert sajna, még ott sem tartunk, 
abol ezek már réges-régen vannak. 

A román parlament előtt az 
alkohol élvezetének korlátozásáról 
szóló törvényjavaslat fekszik. Két­
ségtelen, bogy ez a törvényjavaslat 
mihamarabb meg is valósul, mert 
igazán életbe vágó reformokat tar­
talmaz. 

A javaslat legkiemelkedőbb 
pontjai, bogy január elsejétől 
kezdve a korcsmajog monopólium. 
Megszűnik önálló vállalkozás alap­
jának lenni. Minden községnek, ha 
3000-nél több lakósa van, legfeljebb 

csak egy, kisebb községben egyet­
lenegy korcsmának sem szabad 
lennie. A korcsmák az állam tulaj­
donát képezik, vezetőjük állandó 
állami alkalmazott, kinek havon­
kinti egyenlő fizetés jár. 

E z z e l a javaslattal egyszeriben 
megoldódik az iscákosság kérdése. 
Nem áll senkinek anyagi érdeké­
ben, hogy a vendégeket tovább 
ivásra, dőzsölésre buzdítsa és nem 
lóvén hitel, megszűnik a féktelen 
garázdálkodás is. 

Igaz, hogy a javaslát folytán 
30,000 korcsmáros család elveszti 
existenciáját, de minden reform 
áldozatokat követel és azután valami 
nagyon nincs is okunk sajnálni 
ezeket az áldozatokat, mert hiszen 
mesterségük nem volt úgy sem a 
legideálisabb, mivel legnagyobbrészt 
az emberi gyengeség és szenvedély 
kiaknázásán alapultak. 

Nézzük most, találhatunk-e a 
mi állami életünkbon ebhez hasonló 
súlyú és erélyű intézkedést, az 
alkoholizmus ellen. Bizony szégyen­
kezve be kell vallanunk, hogy 
ebhez képest csak gyermekjáték 
mindaz, ami nálunk idáig e téren 
törtónt. 

Legutolsó hatásosnak látszó 
rendelet az volt, hogy a korcsmai 
hitel négy koronán felüt nem ter­
jedhet. De ennek is csak' annyiban 
van gyakorlati baszna, hogy négy 
koronánál nagyobb összeg italok 
főjében nem pörölhető. Büntető 
intézkedéseket azonban nem talá­
lunk e rendelet ellen vétők elriasz-
tásája. Már mostan mi ennek az 
eredménye. Az, bogy a korcsmáros 
csak annak hitelez, — de azután 
e hitel igen tekintélyes Összegre is 
felrúghat — akit megbízhatónak 
ismer ós akiről tudja, hogy nem 
fogja a dolgot periekedéire terelni. 

Do ezzel azután ki is merült 
mindaz, amit az állam áz iszákos­
ság korlátozására tett. 

E szenvedély ellenljmég egy 

téren folyik azonban a harc és 
pedig a társadalmi téren. 

Egyesületeink vannak, kiknek 
prograinnija az alkoholizmus elleni 
küzdelem. Sajnos azonban, hogy 
ezeknek az egyleteknek . csak az 
tartozik a kötelékébe, aki egyesülés 
nélkül sem infiá, mig az, aki ebben 
mulatságát találja, aligha fog ide 
tagul beiratkozni. 

A felolvasások, szónoklatok stb. 
amit a szent cél érdekében tsürün 
rendeznek, igen lelket viditóak 
ugyan, de az a baj, hogy az összes 
résztvevők azután testületileg el 
szoktak zarándokolni a vendéglőbe, 
hogy egy pohár sör mellett vitas­
sák meg a boldogító eszméket. 

Szóval papirgalacsinokkal hiába 
ostromolunk valami hatalmas várat. 
H a hathatós eszközt akarunk a 
szeszfogyasztás korlátozására, úgy 
azt csakis az államtól várhatjuk. 
Még pedig nem is kell soká keres­
nünk a módozatokat, egyszerűen 
követni kell Románia példáját. 

De még ennél is tovább kell 
mennünk. Legelsősorban is köve­
teljük a vendéglők vasárnapi teljes 
munkaszünetét. Egész felesleges, 
hogy a nép borgőzös lebujokban 
szórakozzék egyetlen szabad nap­
ján. Nemcsak felesleges, hanem 
káros is. Olvasókör, hol szellemi 
táplálékot is talál a testi mellett, 
sokkal hasznosabb, feltétlenül üdvö-
sebb. Lehet, hogy eleinte nélkülözni 
fogják sok helyen a megszokott 
szórakozást, de ezért a csekély 
kellemetlenségért bőven kárpótolja 
majd az elégedetlenkedőket az a 
határozott javulás, melyet nemcsak 
egészségükben, de anyagi viszo­
nyaikban is tapasztalni fognak. 

Régi, de nagyon is kopott 
kifogás az, hogy az állam nem 
nélkülözheti a tetemes szeszfogyasz­
tás adóját. Nélkülözheti, inert nél­
külöznie kell. K i hallotta még 
valaha, hogy erkölcstelenségre ala­
pítsák az állam életét. K i hallotta, 
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Tüdőbetegségek, hurutok, szamár­
köhögés, skrofulozis. Influenza 
dlca tiAmtalan tanár éa orvot Utal naponta ajánlva. 

Minthogy értéktelen utániatokat ia kínálnak, kérjen mindenkor 

ÓIMÉ 

99 Roehe" 
F . UoMmanu-lm R e t k e A C a . 



t 

,SOMOOYI ÚJSÁG" J 9 0 7 . december 4. 

hogy'az államnak csődöt kell mon­
dania, ha lemond tisztességtelen 
jövedelmeiről. 

A költségvetésben körülbelül 
12 millió koronára van beállítva a 
szesz kontingensre eső fogyasztási 
adó. Hát olyan horribilis összeg-e 
ez ? Nem ér meg annyit a polgárok 
egészsége ós anyagi fellendülése, 
nem tekintélyesen több a nyereség, 
melyet a fokozott jövedelem utáni 
adó biztosit az állami háztartásnak ? 

Amilyen mértékben bezárulnak 
a korcsmák ós lebujok, ugyanabban 
az arányban fognak telni a nép­
művelő helyiségek, a könyvtárak, 
az egyesületek. 

A korcsma útjában áll a 
műveltség terjedésének és csak ba 
ezt az akadályt elhárítjuk, csak 
abban az esetben terjedhetünk 
tovább a műveltség, a tudomány 
utjain. Miért késlekedjünk tehát ? 
Miért várjunk arra, hogy tqjjesen 
lemaradjunk a népek nagy ver­
senyében. 

És ba megint szóba jönnek a 
Balkán államok, ne legyintsünk 
kicsinylően kezünkkel, ne moso­
lyogjunk megvetően, sok, igen sok 
kérdés van, melynek megoldásában 
ezek az apró államocskák meg­
előztek. 

Egyről-másról. 
Az elmúlt bét volt a városi tisztikar 

„nagyhete." 

Hetekig tartó gyanúsítások, állítólagos 
bűncselekmények környékezték a városi 
tisztikart. Ez nyert befejezést. 

A büntető-törvénykönyv majd minden 
szakaszát rá akarták olvasni a városi 

tisztikarra, egyedül csnk a „gyilkoséiig" 

bűncselekményénél tettek kivételt. 
Ugy gondolatban azonban még ez is 

szőnyegen forgott, mert hiszen „életei-életért" 

volt néhány, — akarjuk mondani egy pár — 
városi képviselő jelszava. 

Disztzónokuk meg is kérte a „halálos 

Íteletet;" t. i . a város polgármesterének azon­

nali felfüggesztését. Vádja hangoztatásánál 
felül multa még a legkegyetlenebb kir 
ügyész yjxreát- kiAllftsat is. 

De hát. valamint a kir. ügyész hang­
zatos vádja nem balja meg a . híintetőbirák 
igazságos s/.ivét. páratlan lelkiismeretességét, 
úgy a „ditzszónok hathatós betzéde" is csak 
a pusztában elhangzott beszéddé degra­
dálódott 

Annyira megtörtént ez, hogy párthívei 

az ismeretlenség homályába rejtőzve, hallgat­
tak mint dinnye a fűbe. • 

Pedig, hogy a szónok nem maga volt, 
bogy voltak társai, akik őt a hálátlan sze­
repre felhatalmazták, ezt mindenki tudja. 
Sőt az is tudva van, bogy ezek kik II De 
mert nem olyan csoda nagy városi atyák 
éa legfeljebb csak maguk képzelik magukat 
valakiknek, nem foglalkozik „beetet sze­

mélyükkel" senki. 
Egyetlen egy ember volt, aki a „disz-

szónok" segélyére sietett. 
0 mér nem elégedett meg aszal , hogy 

a polgármestert azonnal csapjak el. Neki 
több kellett, ö a t egész tisztikar ellen 
ment harcba Kiállította ellenük a szegény­
ségi bizonyítványt, azt mondván róluk, 
hogy a városi tisztviselőség nem Al egye­
bekből, mint végzett iparotokból, meg máz 

hivatalokból elűzött egyénekből. 

Még azt is megmagyarázta, hogy kiket 
és milyen embereket ért ő a „végzett 

iparosok" alatt. 
Nagyon sajnáljuk, hogy nem volt a 

gyűlésen gyorsíró, ez talán megörökíthette 

volna azt az elmondott beszédet, amire 
igy csak annyit jelenthetünk k i , hogy annak 

bizony nem volt ,je füle, te farka," Es azt a 
meggyőződésünket erősítette meg, amit már 
a régi rómaiak is, mint meggyőződést 
emlegettek, t i , hogy a „suszter maradjon a 

kaptafa mellett " A szónoki kalandozás nem 

neki való mesterség. 

No de bocsássunk meg neki, nagyon 
nyomta a tyúkszemét a vízvezetéki viz ára. 

Ezért lett olyan mérges. Nem gondolta meg 
ast, hogy az ő általa készíttetett cipők is 
sokszor szorították mér a szenvedő emberiség 
„tyúkszemét," még sem vetemedett érte senki 
ilyen „műfdhahorodátra." 

No de el is ssámitotta magát úgy ő, 
mint a „diszszónok." Azt hitték, hogy a 
függetlenségi város atyák tüskön-bokron követni 

fogják őket. De bizony ez nem történ meg. 

De megtörtént mázl 

Nevezetesen az ő indítványuk mág 
tárgyalsz alá sem került. Mert hát ha 
va laki függetlenségi ia, lehet jó ítéli képes­

sége. Amint, hogy van is, megmutatta a 
november 28-iki közgyűlés eredménye. Ami­
kor a függeilenségi tábor jö érzés és Ítélő­
képesség tekintetében, egy véleményen volt 
a pártonkívüli város atyákkal. 

Vagyis : 

A megtörtént dolgokat romolták, de 

személyeket bántani annyival herétbé akartak, 

mert hiszen ma még azt sem lehet tudni, h 

a bünöt! 91 

Igy is van es jól, mert a kivégzésre 

rá érünk akkor, ha megtudjuk ki a bűnös?! 

Addig várjunk, nehogy ártatlan embereket 

végezzünk ki. 

Volt a november 28-iki gyűlésnek egy 
másik tanulságos tárgya is, nevezetesen 
megtudtuk, hogy a város .szántszándékot 

tűzoltó egylete," amely áll vagy 4—6 halálra 
kész honhazaüból, évenkint csak 7000 

T A R <5 A . 

Csicsakov Milassin tréfája. 
— Humoreszk az orosz újságíró életből — 

I r t a : P A L L O S Á R P Á D . 

A társaság a legvidámabb hangulatban 
volt együtt. A szamovárban zizegve pezsgett 
a forró viz. A termet a mennyezetről alá­
csüngő egyetlen hatalmas csillár világositá 
meg. Mi néhányan, a bohémek, újságírók, 
színészek, művészek, külön kis társaságot 
képezve, kisded sarkot foglaltunk le magunk­
nak a teremben s jókedvűen tereferéltünk. 
Minkenki mesélt már valami jóizü történetet 
a való élei, avagy a képzelet világából, csak 
Jaroszlav Mirkó a szellemes causeur volt 
még hátra. 

— Haljjuk Jarosilávot, hangzott fel 
kórusban s Jaroszlav kénytelen volt a társaság 
akaratának engedelmeskedni s megkezdeni 
elbeszélését. 

— Ha jól emlékesnek, — kezdte 
Jaroszlav — Gribolin éa Csicsakov már 
régóta haragot tartottak, Gribolin egy régi, 
kissé borsos tréfája miatt a mér jó ideje 
nem is közlekedtek egymással. Nos tehát 
Uicsakovnak egy qj, indítandó irodalmi 
vállalatánál, szüksége volt Gribolin közre-
múkodésére s attól tartott, hogy az még 
mindig tréfájának következményeitől tartva, 
beugratasnak tekinti Csicsakov hivé«ét, a 
megb.záat vállalni nem fogja. Gondolkozni 
kezdett tehát, hogy mikép téríthetné magához 

Gribolint, annélkül, hogy hívnia kellene. 
Végre egy ötlete támadt. Tudta, hogy Gribolin 
Moszkva egyik külvárosában lakik, honnét 
minden áldott nap vasúton jő a városba. A 
következő levelet intézte tehát a vasút-
igazgatósághoz: 

Tekintetes igazgatósági Miután tárcámat 
a mai nap folyamán elvesztettem s ugyanab 
ban szabadjegyemet is. kérem ast meg­
semmisíteni, vagyha azt valaki jogtalanul 
használni merészelné, jegyemet az illetőtől 
elkobozni s őt magát a rendőrségnek átadni 
szíveskedjék. 

Aláírás: Gribolin Jászó. 
Másnap Gribolin, mint rendesen, fülig 

beburkolódzvanyestprémmel bélelt bundájába, 
felszállott a vonatra éa kényelmesen e l ­
helyezkedett a kupéban. Aznap oly hideg 
volt, hogy szinte a főidre fagyott az emberek 
talpa. Jön a kalauz. 

— Szabad kérnem a jegyét I ? 
— Szabadjegy I — válaszolta mogorván 

Gribolin s még jobban belésülyedt bundájába. 
— Kérném a szabadjegyet I 
— Ugyan mi a fenének zaklat ép ma. 

Hiszen mindennap utazom i Moszkvéba éa 
eddig még sohasem kérte a jegyet. 

— Sajnálom — válaszolta a kalauz — 
de az igazgatóság keményen meghagyta, 
hogy minden szabadjegyet szigorúan vizsgál­
junk meg. 

— Jól van nó — dörmögött haragosan 
Griboli, miközben nagynehezen kikecmergett 
bundájából. — Itt a jegyem'. 

A kalaut elolvassa : — Gribol in Jászó. 
Kivess egy hivatalos aktét, elolvassa, ott is 

az áll: Gnbolin Jászó. E pillanatban robo­
gott be a vonat Moszkvába. 

— Kérem uram, kövessen a főnökség­
hez. — Szólt a kalauz. 

— Mér minek követném én önt a 
főnökséghes ? 

— Kérem, nem tartozom felvilágosítás­
sal , hanem felszólítom, hogy saját érdekében 
kövessen engem, különben a rendőrséget 
kell igénybe vennem. 

Mit volt mit tennie Gribolinnak, követte 
a kalauzt, a bámészkodó tömeg közepette. 
Dühösen förmedt a főnökre. 

— Miféle eljárás ez ! En Gribolin 
Jászó újságíró vagyok. Mit akarnak tólem? 

— Csak ne olyan magas hangon 
uram I ön azt allitja, hogy ön volna Gribolin 
Jászó újságíró. Mivel tudja ezt igazolni. 

— Hiszen a szabadjegyemen ia ez éli 
— szólt Gribolin. 

Epen e szabadjegy hozta önl ekelepcébe. 
Csak adja elő a megtalált tárcát is, vagy a 
melyét eltulajdonított. 

E nyers szavak alaposan kihozták 
Gribolin uramat sodrából t toporzékolva 
rekedté ordította magát dühében. De ea mit 
sem használt semmivel sem tudta magát 
igazolni s igy belátva, bogy hasztalan ellen­
k e z i k , belenyugodott sorséba a követté az 
előhívott rendőrt a prefekturira. 

Óriási közönség nézte végig, • mint 
Gribolin a rendőrközeggel kocsira szállt s a 
moaxkvai suhancok élénk — hur*h I _~~ 
kiáltása közben hajtott k i a 'pályaudvarról 

Végre megérkeztek a prefekturára, bot 
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koronába kerül JVem jobb volna ezt talán a 

tiizkárosulkak között osztani fel, Azt hisszük, 
íiihfc haszna lenne. 

Da akkor mi lenn* a izinházba 
látással? 

Hát mi lenne? 
HiKzan ha atinéazek vannak, annyi a 

..szánt-szándékos tűzoltó." mini a fii szál, 
h/elé* nálkül b i l i 

Hogy a „(irmos cica" karmolja meg az 
ilyen állapotokat. 

üa»Hatl. 

H Í R E K . 

— K I ne rezéé ö faleége a király, a 
magyar valláz és tanulmányi alapokra 
felügyelő Aa ellenőraő bizottsági taggá, három 
évi időtartamra Makfalvay Uéza, jelenleg 
kiskorpadi lakós, nyugalmazott államtitkárt 
nevtzte k i . 

Orvosok gyűlésé. As országos orvos-
szövslaég zomogvinegyei fiókja november hó 
30-án dálelőtt 10 órakor Kaposvárott, a 
várovi ssékház dísztermében Szaploncxay 
Manó dr. kir . tanácsos, vármegyei főorvos 
elnöklete elett ülést tartott, amelyen ax 
orvotoknak, a munkásbittositó pénztárhoz 
való viazonvát tárgyalták 

— U j villanyvilágítás. A m kir. 
államvasutak igazgatósága érintkezésbe lépett 
s dombóvári takarékpénztárral év lvamch 
Antallal, ó- éa Uj Dombóvár állomások 
villámmal való világítása tárgyában 

— Gy i l kos férj. Stitter Ferenc víz­
vári lakús, mar kora ifjúságától fogva 
tszákoe ember volt, nem vallozla'ott ra/ía 
báyassága sem, melyet Szűcs Eszterrel 
k iiotl, de nem javította őt meg az sem, 
hogy id közben gyermekei születtek Nap­
nap után züllött és mikor részegen haza 
ment, a feleségét mindig össze-vissza verte 
Végre a szegény assiony meguován a 
garázda én intikos férj brutálitásait, otthagyta 
öt «e Átment Góla községbe Makai Gábor 
nevü nagyhályjshoz. A mult csütörtökön 
S'if ier Ferenc elment felesége után Gólára 
ea ott Makai Gábor ablakján kopogtatott éa 

hívta k i feleségét. A rokonok nem akarták 
kieressteni, de a szegény asszony nem 
hallgatott a s okos tanácsra és kiment. 
Amint aa ajtón kilépett, férje abban a 
pillanatban a nála levő revolverrel szíven 
lŐtte; még másodszor is rá akart löni, de 
av. asszony segélyére siető rokonok kicsa­
varták keiéből a revolvert As megkötözve 
átadták a csendőrségnek, Akik a kaposvári 
kir. ügyészség fogházába kisérték he a 
gyilkos férjet. A ssegény asssony e lövés 
Után pár pillanat alatt meghalt 

— Névmagyarosítások. Puchmann 
Sándor boronkai illetőségű es lakos, a 
maga és gyermekei Gergely, Sándor, István, 
Pál, Mária és Erzsébet ' csalédi nevét 
• Boronkaiv-ra ; — Grünbanm Mör asuloki 
illetőségű és lakós pedig a maga Sándor és 
Árpád családi nevét • Gál.-rn magyaro­
sította belügyminiszteri rendelettel. 

— Véres bosszú. Katona látván nevü 
béres Pá puaatán volt szolgalatba, de mert 
rosszul viselte magát, as I uradalmi gazda, 
Aracsi János felmondott neki ; esért Katona 
bosszul forralt ellene és: a mult héten, 
mikor Aracsival a mezőn találkozott, mellbe 
azurta öt. Araosit a béresek eszméletlen 
ál'apolban szállítottak he lakására, Katona 
Istvánt pedig a csendőrök vették párt­
fogásukba As bizon Ara elnyeri méltó 
büntelését. 

— Rendelet a kovztos diákokra. 
Apponyi Albert gróf vallás ós közoktatás­
ügy miniszter rendeletet bocsájlntl k i , hogy 
a jövő iskolai évtől kezdve egy középiskolai 
tanár sem tarthat olyan koaztoa diákot a 
házánál, kit ő maga is tanít az iskolában. 
A rendelet igen helyes, de még helyesebb 
volna, ha a tanárok egyáltalán eltiltatnának 
koszlos diákok tartásától. -

— Veszélyes vadorzó. Papp Sándor 
sxörényi legényt, MáfcsovitS Lajos teklafalusi 
körjegyző vadászterületén Kovács János 
kisbíró orvvadaszaton érte As mikor fel 
jelentéssel fenyegette, a feldühödött • mber 
késsal támadt a kisbiróra áa mikor az 
futással menekült előle, <utánna lőtt Fel­
jelentésre Papp Sándort a szigetvári csen­
dőrség elfogta, de mert gyenge elméjű, 
beszállítottuk az elme gyógyintézetbe. 

azonnal a szolgalatot tevő hivatalnok elé 
vetették. 

— Noa mit bottal Gyorgyevics, kérdezte 
a pelyhedzO allu inspekció* a rendörközeget. 

— A Gribolin nagyságos ur tolvaját. 
— Hát mar elcsíptétek a jó madara t? ! 

Gyért csak közelebb — a ólt Gribalinhoi. 
Most már Gribalin nem tudta tovább 

türtőztetni magát a dühtói remegve, teli 
tüdőből ordítani kezdett 

— Hallod le hivatalnok, ha te még 
tovább u tegezni merészelsz engemet, akkor 
megisniFrkedhelas a tenyeremmel. Már ezer­
szer mondtam hogy án vagyok Griboli Jászó 
hírlapíró Nem tudom én vagyok örült, vagy 
a világ bolondult a meg M t akartok tőlem ? 

— Ha rendőri — kiált* a hivatalnok. 
— Vidd est aa embert a többi közé Had 
Hkftágje ki magát ott. Majd holnap folytatom 
* kihallgatást 

S a rendőr már vitte la Gribobnt, hogy 
a betörők, útonállók ée csirkefogókkel együtt 
töltae e dermesztő hideg téli időt e fűtetlen 
tömlöcben Ekkor szerencséjére bejött e 
rendőrfőnök, ki miután Gribolin Jáezónak 
személyes jóbarstja volt, érdeklődött es 
eset Iránt. 

Midőn Gribolin meglátta a rendőr-
főnököt, ugy megörült, mint a Messiásnak. 
Lelkendezve tulott bőssé a szégyentől e 
haragtól szóhoz aem jutva. 

— Mi aa, mi történik itt a i én Gribolin 
barátommal, mordult a rendőrfőnök a 
hivatalnokra 

Aa zöldült, kékült, hebegett. 
— Bocsánat . . án nem tehetek róla 

leijelenléi . . . a V 

— Aaonnal szabadiéi kell bocsájtani. 
Természetesen Gribolinl azonnal saaba 

don bocsájloltsk s mlutáh a rendőrfőnök 
bocsánatot kárt lőle s kimagyarázta a dolgot, 
hogy a vasúttársasághoz feljelentés érkezett 
egy tárca s a benne levő; vasúti szabadjegy 
elvesitésárol, s hogy ez alapon jártak el. 

Azonnal kocsiba ült s k vaauligasgaléaág-
hoa hajtatott. Egyeneaen a vasul igazgató 
szobájába lépett. Itt megmutatták néki a 
feljelentést és akkor világosodott fel előtte 
minden. A levelet, as aláírást; szóval mindent 
as ö kedves barátjs Csicsakov Mileasin irta. 
S igy Sietett vissza legutóbbi rossz tréfájáért. 
Azonnal elsietett, hogy feklubban kérdőre 
vonja Csicsakovot, de odaérve a t egéss 
társasig harsány kacagással fogadta • kórus­
ban hangzott feléje: 

— Hurráh I Hurráh I Gribolin Jéaaő, a 
kéjulaaő I 

Ssegény Gribolin, unt volt mit tennie, 
együtt nevelelt a kacagókkal 

Eddig beszélt Jaroszláv, • az egész 
társaság fesxült figyelemmel hallgatta 

— Nos éa mit os nált Gribolin Caicaakov-
val, kéráeste Warsnko Nadia a mosikvai 
véroal sainhéi kedvelt primadonnája. 

Ebben a parcben nylllott e terem ajiajs 
éa esőn karonfogva lépelt ba Gribolin és 
Csicsakov. Kacagva bisonyosan valami jő-
isü tréfán 

— Ima itt a felelet szólt Jaroealiv 
— Csicsakov elérte célját és ismét legjobb 
barátja Gribohnnak. 

— A szerelem végé. Virág Erzse 18 
éves csurgói leány, szerelmi viszonyt foly­
tatott Papp Géza nsvü legénnyel. Most 
azonban a legény réunt és mással ment as 
oltár elé. E s annyira elkaaeritette Virág 
Eriséi, hogy gyufa oldallal megmérgezte 
magét. A szerencsétlen leány állapota 
igen súlyos. 

— Kántonrélasxtás. Szigetváron a 
mult napokban tartották meg a róta. kath. 
hivek a kántorválasztést. A pálvázók közül 
Dudás Gáxa kolozsvári kántort választották 
meg nagy siótöbbséggel. 

— Tolvsjlás. Vörös Lidi darányi 
lakós iszákos assiony, már régebb óta 
lopta Baláss János darányi János szeme* 
gabonáját és amit egyik este ellopott, más­
nap elitta. Végre rajta vesttett s megfogták 
a lopáson és átadták a büntető bíróságnak. 

— Áthelyezés. Gött Ede k aposvári 
posta és távirótisstet, k i már 12 év óta 
szolgál Kaposvárott most, a kereskedelmügyi 
miniszter Pécsre helyezte ét. Tiszttársai 
bucsulakomát rendeztek tiszteletére a 
• Koronáz szálloda éttermében 

— Öngyilkosság Horváth János kapos­
vári lakós 87 éves ember szigetvári-ulcai 
lakásénak egy félreeső helyén fölakasztotta 
magát. Mire ráakadtak és as orvosi segély 
megérkesett mér osak halálát állapíthatták 
meg. Elgyengül , béna beteges ember volt, 
es idésle elő végletes elhatározásét. 

— Legnemesebb karácsonyi ajándék: 
Csaladunk j a vam szóló életbiztosítás, unnöt 
a legkülönfélébb módosatok szerint ajánl: 
Kemény B . éa F i a l a Tr l ee t t Alt biztosító 
' i n a s i g (Generáli) helybeli képviselője. 

— Ae Iskolaév kezdetén bizonyára 
nagyon fontos újólag ar ra figyelmeztetni, 
bogy gyermekeknek, akik amúgy ia nem 
rilkún szellemileg tulterheltetnek, ne adjunk 
oly n italokat, melyek a idegeket izgatják 
• igy as egészségié kártékonyán liatnnk. 
Ezek közé az alkoholon kívül első sorbiin s 
gyarmatkávé tartozik, amelyei, egy híres 
orvos kijelentése szerint, iskolaköteles gyer­
mekeknek egyáltalán nem volna stabad 
adni Ez nem szükséges. A Katlireiner-fále 
Kneipp-maláta kávé kitűnően pótolja aat I 
Ast a csekély fáradságot, mely ennek külön 
elkészítésével jár, csakhamar gazdagon 
jutalmazta kedveseink viruló egészsége. A 
Kalhreiner-féle Kneipp-maláta kává könnyen 
emészthető, vérképző és erösitő, azonkívül 
sajátos előéllitési módja révén igen kellemes 
kávésamattal bír, melyre mindenki csak­
hamar reászokik Minden esetre elővigyázat­
tal kell élni a bevásárlásnál a számos érték­
telen uténtat miatt. Kérjünk mindig kilejesetlen 

• Kathreinerl< és csak ztr t eredeti csomago­
kat fogadjunk el essél a névvel és a Kneipp-
péter arckép védjegygyei. 

<4 S A R N O K . 

Huszur. 
— A 'Somogyi Ujségf eredeti csarnoka. — 

I r t s : PBOOBÍNISNICH QU1DÓ. 

(folytatás.) 

A nem remélt kérdésre Juliánná egész 
a — füléig elpirult, fészkelődön helyén, de 
esért bátran mondta: 

«— Ugy ven (isstában vagyok a maga 
érzelmeivel, vissont maga ia as enyéimmel... 
Miért kérdi tehát, hogy nkarok-e e felesége 
l e n n i ? . . . 

— Csak azért kérdaitam ai t , •- felellem 
örvendve, — mert ast gondoltam, hogy van 
még Szálain kívül agy másik kilátásba 
helyesett vőlegény-jelölt i s . . . 

— Igen, van, — felelt nevetve, — 
csakhogy aasal ast hiszem meg less elégedve 
teljesen, mert as a • másik • bisony — 
m a g a l . . . Most, hogy benne vagyok a vallo­
másban, őszintén szólva, én mér régen vártam 
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ilyen kérdést msgától, meri lelki aaemeim 
előtt ait (Állam mindig, — a • sejtelmem 
nem is osall I — hogy maga sieret engem, 
csakhogy a kedvező alkalomra várt, bogy 
nekem azt beválthassa, mert volt annyira 
lovagias, bogy más menyasszonyát nem 
csábítja e l l . . . Igazam v a n ? . . . 

— Tökéletesen 
— Várakozásomban nem is csalatkoz 

tam . . . Most még csak as a mondani valöm 
— folytatta, s itt mélyen elpirult, — hogy 
An mar akkor kezdtem magát szeretni, amikor 
engem tanított. 

Boldog I s t e n i . . . Egy lisenhatssztendőa 
kis leány első, stent szerelmével, minden 
gondolatál an, szűzi tisztaságával és ártatlan­
ságával volt as enyém I . . . S bogy én esi 
még csak meg sem sejtettem akkor? ) 
Hogy mily boldog voltam abban a néhány 
percben, atnig ezt elgondoltam, s hogy mily 
elégedett és büszke voltam magamra, azt 
kl sem tudom mondani . . . 

Beszédét hirtelen félbeszakította, mert 
a mólőboi a fiumei hajó közeledett, amely 
erős búgással adta tudtára a közönségnek, 
hogy rögtön indul Megnéztem az órámat 
nyolc óra volt, tehát a hajó kilenc órakor 
van Fiúméban.. És nskünk már hasa is 
kall mennünk, pedig még alig beszéltünk 
valamicskét!... Felelni akartam. 

— Majd a bajón — biztatott nevetve 
Ju l i inna , de a hajóhoz érve láttuk, bogy több 
az utas, mint amennyi ráférhet a hajóra. 
Mikor aztán nagynehezen feljutottunk a gőzös 
felső fedélzetére, alig tudtunk helyet kapni. 
Szerencsére a padokon egéss sereg ismerős 
férfi ült, Juliannának is személye* ismerősei 
s igy hamarosan helyhez jutott. 

Magam pedig azalatt as összes fiatal­
embereket felkértem, bogy mivel ma Julián­
nak nagyon jó napja éa kedve van, kérjék 
éa fog majd énekelni. A jó fiuk persze nem 
soké kérették magukat éa seregéétől rohan 
lék meg a milsem sejlő leányt, aki eleinte 
nsm igen akart a kér elök szavára hajlani, 
csak amikor én kértem, adta meg magát a 
közóbajnak. Juliánnál különben a fiumei 
olass éa magyar családok legnagyobb része 
kedvelte és szerette énekéért. A Teatro 
Fenice igazgatója meg pláne ki akarta 
képeztetni ól színháza száméra... 

( f o l y t . köv. 

Irodalom c5s művészet. 

folytén dr. F le iner Mór ügyvéd által kép 
vitelt Kónlgáberg B javéra és osatlnkoant-
tsWnak kimondott Gulyás G y u l a ét « többi 
felül foglaltató k követelésük ere|é't B a 
bóesay Zsigmond é< n e j * e i l m 682 kot 
82 fiit. s j i r . erejéig tognnatositott kiél* 
gitési végrehsjié* utján lé i l l - l ve (elültön 
Is i t és 882 koronéra becsült követkeaö ingó 
ságok, n m • bniorok, Üásiberendesés H 
egyéb ingók nyilvános érveréten eladatnak 

Mely árverésnek a kaposvári ki 
járásbíróság 1907. évi V I . 4 9 9 1 . szám 
végzése folytán 6 8 * kor 86 f tókeköveteléa 
ennek 1904. október hó 1. nepjától járó 6 7 „ 
kamatai ós eddig öessesen bíróilag már 
megállapított, valamint °a móg felmert! 
lendö költségek erejéig, Kaposvár a l ­
peres lakásán 1907. 4*1 december hó 
13 Ik napjának délelőtti 10 órája ba ára 
időül kilüae'ik ás ahhoz n venni ssándá 
kősók ezennel oly megjegyzéssel bivati.nk 
meg, bogy es érinteti ingóságok s s 
1881 évi L X t.-o. 107. és 108 Q ni értel­
mében készpénzfizetés mellett, s legtöbbet 
igérónek, szükség esetén becsáron nini Is 
el fognak adatni. 

Amennyiben as elárverezendő ingósá­
gokat mások ia le és felülfoflaltatták éa 
azokra kielégitáai jogot nyertek volna 
esen árverés ns 1881. évi L X t.-o 108 § 
értelmében esek jnvárn ia elrendeltetik. 

K e l t Kaposvár, 1Ü07 november 25 

R A C Z I S T V Á N , 
k i r . bir. végrthtjtó. 

T A L I S M A N 

438. ezém 
1907. vbt . 

- A > Zenéifi Magyarország < köz­
kedvelt zenemflfolyóiratnak a ma megjelent 
348-ik füzete, mint rendesen — gazdag 
érdekes zenemflujdonságokkal bővelkedik. 
Tartalmazza: Heidlberg Albert — Herodek 
Sándor >As ültetvényes- (farmer) egy ur 
és égy hölgy előadható tréfás dalos pár-
jelenetét I I Ekmann Károly kél bájos finn 
népdalát hegedűre, zongorakísérettel. I I I 
ZubofT Miklús mélabua-dallamgazdag -Orosz 
keringőjél< zongorára. 

Aa ügyesen szerkesztett, életrevaló 
folyóiratot, mely ma mér majdcsaknem 
minden magyar zenecsaléd zongoráján fel­
található, — felesleges ajánlanunk. Gazdag 
értékea tartalma és mesés olcsó ára, ön­
magát ajánlja; csak még annyit azoknak, 
kik nem ismernék, bogy egy negyedévben 
8 ily gazdag tartalmú füzet jelenik meg, s 
igy a legszebb zenemüujdonságnl kapja az 
előfizető 3 korona negyedévi előfizetésért. 

Előfizetések a most folyó X I V . évfolyam 
58-ik ( IV. okt. dec.) évnegyedére — a 
• Zenélő Magyarországa (Klökner Ede) zene-
mükiadóhivatéléboz, Budapest, V I I I , József-
körűt 24 intézendók. 

a u 

^ i r 

1792 szám 1907. vbt. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott bírósági végrehajtó t s 1881-

évi L X . t - e , 102. §-e értelmében ezennel 
közhírré tessi, hogy a kapoavári k r. járás 
bíróságnak 1906. V I . 28. számú végzése 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott hirösági Végrehajtó as 1881. 

v i L X L-e. 103 { a ártelmóben eaennel 
köshiná teszi, bogy a kaposvári k i r . tör 
vénpsséknek 1907. évi 11781. száma vég­
zése következtében dr. Vajda Elemér tab i 
ügyvéd által kepv i s -H T a a János bálvá­
nyos! lakos javára Vad Pál és Vas Mihály 
bálványosi lakosok ellen 8200 kor. s jár 
erejéig 1907. évi november hó 14 én foga­
natosított kielégítés végrehajtás utján le­
foglalt és 2426 koronáré b-osült követkeaö 
ingóságok, u m ( 1 drb 8—9 fékezett ló-
srejü benzinmotor víztartó káddal, egy 
azitasaerkezet ssekrénasal, egy pár malomkő 
g a r s t t t l . egy eröáttátáli tengely ( trane-
misaió) 3 drb. kerékké! áa 3 drb hajtó 
es i j j s l , egy rol lnis kefék éa egy balanee 
tengely kerékkel egy tizedes mérleg, végre 
5 drb. bitó sertés nyilvános árverésen e l­
adatnak. 

Mely árv-résnek' a tab i k i r . járás­
bíróság 1907 évi V . 839/2. száma végzése 
folstán 3800 korona tókeköveteléa ennek 
1907. évi október hó 20 ik napjától járó 
6*/o kamatai és eddig összesen 164 kor. 
63 fillérben bíróilag . már megállapított 
költségek erejéig Bálvynyos községben a l ­
peresek malomhelyiaárfében, illetőleg laká­
sán leendő megtartására 1907 évi december 
hó l l - l k sápjának délntinl 2 órája batár­
időül kit t tseuk és ahhoz a venni szándé­
kozók ezennel oly megjegyzéssel h ivatnak 
meg, bogy as érintett ingóságok as 1881. 
évi L X t.-o. 107 és 108. §-ai értelmében 
ké'zpénzfiietés mellet ) , a legtöbbet igérö 
nek, szükség esetén becsáeon a lu l is el­
fognak adatni. 

Amennyiben ns elárverezendő ingó­
ságokat mások ia lé- és frlttlfoglaltattük 
és asokra kielégítési jogot nyertek volna, 
estn árverés sa 1881; évi L X t.-o. 120 0 
érelmében esek javárb ia elrendeltetik. 

K e l t Tabon, 1907. évi november hó 
SO-ik napján. 

8 C H M I D T K A R O L T , 
k i r . b ir . végrehajtó. 

B é h r ó l M I I = 
— p e t r o l e i i m - l g o 

SO°/, s l a j m e g t a k a r i t á i . 

K o r o m m c n t p s ! S z a g t a l a n t Robbaná*meMe>' 

Törhetetlen! Minden ujltás feletleges 
K T * — t kor . 7B ült.. 14— - 2 k o r 16 HL, 

l é - — 1 ko r . 3 0 H L 

Uuatrt n portoawtet, i r írjtiá iujts-
Petroleom-Égö-Telep Kronaeh 

(Bajorország.) 
! V l s j . on t o l á rusHö l . k é r é s i é i n e k . 

I ^ ^ m s 

H i r d e t l N e k 
jutányos áron felvétetnek • lap 

k i a d ó h i v a t a l á b a n . 
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_ m m a á m • • • • R a 48-as eszmény es-a magyar 
\ \ \ 1 l>s a \ I I I K nemzeti törekvések leghívebb. 

legtüzesebb szószólója. 

A M A G Y A R Ú J S Á G Í R Á S S Z E N Z Á C I Ó I 
A magyar közönség legkedvesebb lapjai I ra ték mpta lAasAmroi ké rn i . 

Magyarország legkitűnőbb három lapja . 

A W A P n | « A | v « l t a l a i U p | a l i 

A NAP T AHIR 
A NAP ujsagvallalat 

eMti l a p j a . 
t \ A F rlofi/rlésl ara: 

Egéé/, évre - - Ili K - t. 

Félévre 
? v o i lóvro 

8 K - f. 

4 K f. 
1 K 4 0 t Egy hónnprn 

E g y s/.ám mindenütt 

A NAP ujságvállalat 
r e g g e l i l a p p i . 

A H I R clőflzeté«l i r a : 

Egész évre - • l(j K — f. 
Félévre - - - - 8 K — f. 
Negyedévre - - 4 K —• f. 
E g y hónapra • 1 K 4<> f. 

E g y s z a m m i n d e n ü t t 

krajcár. 
F I D I B U S Z 

A N A P u j r a . ' í y v á l l a l a t á l c l a p j a . 

A F I D I B U S Z e l ő f i z e t é s i a r a : 

Egész évre - - - - 6 K — f. II Negyedévre - - - - 1 K 50 f. 
Félévre 3 K - f. || Egy hónapra - - - — K 60 f. 

E g y e s aiáns mindenütt 5 krajcár . 

A k i a , , F I D I B U S Z " - r a legalább egy félévre előfizet, ingyen kap ja 
az 1908. évre szóló diszes „ F I D I B U S Z N t P T Á R T " - t 

^kLÍÁÍA£dbtLJiJAÍAÍÁÍAÍÁÍÁÍAÍAL klAiAi/iAiALJÁiAiALiAiAL^ 

á mezőgazdasági iparrészvénytársaság kaposvári bérlete 
eladásra bocsát, kaposvári borpincéjéből 1907. évi termésű, 

tisztán kezelt, jó minőségű 

Ü f e h é r - é s s i l l e r b o r o k a t 
vevő hordóiban átadva. 

Közelebbi felvilágosításokkal készséggel szolgál a bérura-

2 - 8 dalom kaposvári központi irodája. I 

TTTTSWFT TTTTTT1 

481 . taám. 
1907. vbt. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 

ávi L X . t.-o. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, bogy az igal i k i r . járásbíró­
ságok 1907. évi Sp 284/7. aaámu végzése 
következtében Poór Sándor Ügyvéd által 
képviaélt B n t a i BAUat javára (Wol f ) F a r k a s 
I m r e ellen 300 korona a jár. erejéig 1907. 
évi november hó 4-án foganatosított k i ­
elégítési végrehajtás utján lefoglalt ás 
737 koronára b.csült követkézé ingóságok, 
u . m . : báti bútor, varrógnp, lovak atb. 
nyjlvánoa árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek az igal i k i r . járás­
bíróság 1907. évi V . 347/2. aaámu végséae 
folytán 300 korona tókeköveteléa, ennek 
1906. évi november hó 1. napjától járé 8°/o 
kamatai óa eddig összesen 206 kor 80 fill -
ben bíróilag már megállapított költségek 
erejéig. Bonnsa pusztán végrehajtást szenve­
dett lakásán leendó megtartására 1907, évi 
deeemoer hó 14-tk napjának délelőtti 10 
ári ja batáridőül k i t l ae t lk éa ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, bogy as érintett ingóságok 
az 1881. évi L X . t -e . 107. éa 108 8 » i 
értelmében készpénzfizetés mellett, a leg­
többet ígérőnek, szikség esetén^bevsáron 
a lu l is el fognak adatni. 

Antennáiban as elárvereaendó ingó­
ságokat mások i s l a - áa feltlfoglaltatták 
éa átokra kielégítési jogot nyertek volna, 
esea árverés as 1881. ávi L X . t - c . 120. §. 
értelmében esek javára ia elrendeltetik. 

K e l t Ig t lon, 1907. ávi december bó 1. 

S C H M I D T K A R O L T , 
k i r . bir. végrehajtó 

Nteireroraiág. 

gyógyfördö 
Gráe mellett. 

Idény 
M á j u s t ó l 

Októberig. 
830 méterre n 
tenger színe 

felett. 
Két állomás. 

Sráctól 1 óra 
kocsin. 

Posta- éa 
távírda. 

Kimerítő ár­
jegyzéket in 
gyen éz bár­
mentve küld n 

fürdő 
igasgntónkg. 

Tulajdonosa ; 
Dr. B lnmaner 

Nándor, 
orvos tailor. 

Rég ismert vastar­
talmú meleg rag fürdő 
Acélforrás hőmérséke: 
80* C . (26* R . ) — 
26» C . (20* R. ) . E n y h e 
klíma, eröa erdei le­
vegő, kiterjedt fenyő 
erdők. Gyógy hatásai 
idegbetegségre, u m. 
neorasténia. ideggyen-
geaég, hátgerincgyen­
geségek, hyster ia , gör­
csök, nearalgia atb -re. 
Női ba jokra : véreié-
gényaég.bél-éshólyag-
koatarna stb. re. Na­
gyon ajánlatos lábba-
Joaó botegok és gyer­

mekek számára. 
Gyógy módok: Gyógy -, 
külön- áa közös m e ­
dence-fürdők. Meleg-, 
fenyő- és vi l lamos-
fürdők Masaage. Víz­
gyógyászati korák. 
Napfürdök stb. Olcsó 
lakások, tetszés sze­
r in t i egyet szobák. 
Koreaion, igen jó ét­
terem és kitűnő türdő-

Viskovszky János 
mükertész 

= K a p o s v á r o t t . = 

A ján l j a 
dúsan 

f e l s z e r e l t 
magánosoknál 

faiskoláját, jotállvan az oltvány faji minőségéről 
A j á n l j a rózsa és egyéb virág­ra. 

parkírozásokat, 
= szakmába 

kertészetét. Elvállal uradalmakuál és 
fásításokat és minden a kertészeti 
vágó munkálatokat. = = = = = 

Csokrok és koszorúk a legszebben és legjutányosabb áron készít­
tetnek és szállíttatnak. 

Célja jó, szolid és olcsó kiszolgálás. 
A közönség szíves megrendeléseit kéri. 



.SOMOGYI UJSÍG' 1 9 0 7 . december 4 

2375. j * . 
1907. t k v . 

Árverési hirdetményi kivonat. 
A tabi k ir jbirói ír mint t k v i hatóság 

kőabirré teát', bogy ömterrelehor Mór 
tabi lakós végrehajtatásak Kanáaz Jóiaef 
nagy herényi lakón végiehajtist aaenvedö 
elleni 118 kor 96 fill, tókekBvetelóe éa 
járulékai iránti végrehajtéai ügyében a 
kaposvári k i r . törvényaaék (a tabi a-°r. 
járásbíróság) területén levő Nsgyberény 
köseég hitárában fekvő a nagyberényi 
621. sz. tjkvben A t 2189. brsz. alatt 
felvett ingatlanból (legeld Kőrösberény-
ben) Kanász Jóssef '/• réaanyi illetóaégére, 
illetőleg mivel a kikiáltási ár a törvényes 
minimumot meg nem haladja, er. ingatlan 
egéét átlagára, tehát aa Illád György 
illetóaégére ia, továbbá a nagyberényi 
604. sz . tjkvben A f HO'b b r s i . ingt l -
lanra (házhely, udvar kerttel) ez árverést 
300 kor. és 400 koronában ezennel megálla­
pított kikiáltási árban elrendelte éa bogy 
z fennebb megjelölt ingatlan az 1907. évi 
december hó 20-Ik napján délelőtti 10 
órakor Nagyberány község házánál megtar­
tandó nyilvánul árverésen a megállapított 
kikiáltási áron alul ia eladatni fog. 

Árverezni szándékozók ta r to zn ia az 
ingatlan beeaárának 10°/..-át vagyis 80 K , 
40 K 20 fill. készpénzben, vagy as 1881. 
60. t-e. 42. (-ban jelzett Sitolyammal 
számfiott és as 1881. évi november bó 
1-én 3333. sz. a. kelt igazságügy minisz-
teri rendelet 8 § ben kijelölt óvadákképea 
értékpapír ban a kiküldött keaéhca letenni, 
avagy az 1881. 60. t -e. 170. S-a értel­
mében a bánatpénznek a bíróságnál elő­
leget elhelyezéséről kiállított szabályaiéra 
elismervényt átaxolgiltatni. 

Ke l t Tab , 1907. évi esept 16 án. 

A k i r . jbiróság mint tkv i hatóaág. 

P I R O V I C H 
járáabiró. 

418 
1907. vht. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott biröaági végrehajtó az 1881 

évi L X . t.-c. 102. § a értelmében esennei 
közhírré teszi, hogy a tabi k i r . járáabiró 
tágnak 1906. évi V . 1 6 * 1 . 846/1. asárnn 
végzete következtében dr. Pol i tzer Ignác 
tabi ügyvéd, mint a vagyonbnkott Mmogy 
karádi fogyasztási szövetkezet csődtömeg -
gondnoka java i a Poaaa V. I m r e karadi 
i tkos mén 486 K o9 f., 27 K 20 f. s jár. 
eéejéig 1906. évi november bű 29-én foga-
natoaiiott kielégítési végrehajtás ntján le-
foglárt és 678 koronára becsült kővetkező 
ingóságok a m : 6 mm. buza 10 mm. 
kokonca, 8 mm roae, 12 mm. aab áa 3 drb. 
aertóe nyilvános árverésen eladatnák. 

Mely árverésnek a tabi k i r . járás­
bíróság 1907. évi V . 274/2. saámn végzése 
folytán 619 kor. 79 fill. tőkekövetelés, 
ennek 1904. evi december hó 1. napjától 
jaró 67o kamatai, eddig Draaeeen 117 kor. 
83 hnérben bíróilag már megállapított 
költségek éa 2 kor. 60 f i l l . árverés tüzéei 
díj erejéig Karád községben alperes laká­
sán leeuao megtartására 1907. éri december 
ho 13-lk napjának delelő: t l U órája 
natái iviuui auuset ia és abboa a venni 
szándékozók esennei oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy érintett ingóságok aa 
1881. evi 60. L-o. 107. éa 108. j - u értel­
mében kéispeosiiietéa mellett, a legtöbbet 
ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is 
el fognak adatni. 

K e l t Tabon, 1907. évi november 29-én. 

8 C H M I D T K Á R O L Y 
bir. végrehajtó. 

a a < - h o n n - B n z l A a n i r d ö t 

| kar te len kívül szállítanak azonnal 
bármily mennyiségű természetes 
vegyileg l e g t i s z t á b b folyékony 

Z S E N S A V A T 
a világhírű busiáafürdol ssénaavforrá-
sokbol esódaviagyirtáshoz, vendég­

lősöknek éa egyéb ipari célokra 

Legkiadósabb természetes szénsav! 
A kaéanMt stékésísváresl ve-jéu-ti s élelsiiszsr vizsgál* i l ­
lését 1907. évi 4 t 1 .. sz. vegyrlonn'-i bisunyiivinyának kivonata: 

Smgaésize:rendez S z é n s a v t a r t a l m a : 9 9 6 7 
A vizsgálat foly. szénsav ezek ntán a közegészségügyi 
követelményeknek teljéken megfelel éa maga szénsav-

tartalma alapján Igen jónak minősíthető. 

Felvilágosítással készségesen szolgál 

M U S C H O N O - B U Z I Á S F O R D Ő I S Z É N S A V - M Ű V E K 
É S Á S V Á N Y V I Z E K S Z É T K Ü L D É S I T E L E P E B U Z I Á S F Ü R D Ő N . 

gönycim: Muschong-Buziáafürdő — Interurbán telefon 18. sz 

)ŐN. -

zám. B 

Pollitzer Sérvambulatorium. 
Nyilvános orvosi rendelő Intéaet servbsjosok, ferdénnóttek te amputáltak restére 

B u d a p e s t . • * . . l é A r u l y . I i S r s a t Í O . (Félemelet) 

A z intézet szakorvosa bárkinek teljesen díjtalanul rendelkezésére áll. A z orvosi 
— — vizsgálat igénybe vétele vásárlásra nem kBteles 

Orvosi ellenőrzés, mérsékelt árak 
- i — Egyéni speciális kezelés. = 

Szabadalmazott sérvkötik már 6 koronától feljebb. Vidáki rendelések aa intézet 
ezakorvo-a által lelkiiemeret.se n telfilviaagáltatnak • pontosan és legnagyobb 
titoktartás melleit etzközöltétnek. M t * - H l g l e m l k a n c i k k e k ~ K 3 a legfinomabb 
minőségben, orvosilag ajánlva és sterilizálva. Feltétlenül megbízhatók. Tucat..n 

1 '. ként 2—16 koronáig. 

Ugyanott Je l en t meg „ A a e o t b e r egészsége" 
c i m l orvosi mii mely kizárólag a sérvbajjal, annak 
elleneseiéivel foglalkozik. £ munkát bárkinek di j ta la-

t b—62 nul ée zárt borítékban küldi meg az intézet igntgatója. 

126—62 

S t o c k - C o g n a c M e d i c i n á i 

CAMIS és STOCK 
Fiumei (Barcoia) cognac gyárosoknál kapható. 

1 magy Qvcg ára 5 k o r o n a . 1 k i s üveg 3 k o r o n a 6 0 MUér. 

Somogy vármegye verérképviaelóje : 

S a t t l e r V a l i m Kaposvár, Fo-utcza. 

Myomatott Hegeimen Károly könyvnyomdájában, Kaposvárott 

http://lelkiiemeret.se

